Ita-

Italiam gladio perderet. Qui dum ambulassent,  
 cum Joanne Papa, occurrerunt B. Joanni millea-  
 rio duodecimo omnis civitas, cum cereis & cruci-  
 bus, in honorem beatorum Apostolorum Petri &  
 Pauli. Quia veteres Græcorum hoc testificaban-  
 tur, dicentes: à tempore Constantini Augusti & B.  
 Sylvestri Episcopi sedis Apostolica, usque ad Justi-  
 ni Augusti tempora, non meruisse partes Græcia-  
 rum beati Petri Apostoli Vicarium suscepisse cum  
 gloria. Tunc Justinus Augustus dans honorem  
 Deo humiliavit se pronus, & adoravit beatissi-  
 mum Papam Joannem. Eodem tempore beatus Jo-  
 annes Papam cum Senatoribus suprascriptis, cum  
 grandi fletu rogaverunt Justinum Augustum, ut  
 legatio acceptabilis esset in conspectu ejus. Qui  
 vero Papa, vel Senatoris, viri religiosi, omnia me-  
 ruerunt: & liberata est Italia à Theodorico hereti-  
 co. Paulo post scribitur: Eodem tempore rever-  
 tens Joannes venerabilis Papa & Senatores cum  
 gloria, dum omnia obtinuissent à Justino Augusto  
 &c. Operæ fuerit pretium audire & Paulum Dia-  
 conum Aquilegiensem Italiæ rerum utique satis  
 peritum. Illius autem LXV Historiæ Miscellæ hæc  
 sunt verba: In Orientis partibus, cum adhuc eo  
 tempore per loca singula Ariana hæresis vigeret,  
 Justinus sexto sui Imperii anno, orthodoxæ fidei  
 studio omnimodis satagere cœpit, ut hereticorum no-  
 men

men exstingueret, statuitque ut ubique eorum ecclesias Catholica religione consecraret. Quod dum in Italia Rex Theodericus Ariana lue pollutus audisset, Joannem Papam simulque cum eo Theodorum Hypatium atque Agapitum Consulares viros, atque Agapitum Patricium, Constantinopolim ad Justinum Principem misit. Mandat quoque per eos, interminans, quod nisi quantocius hereticis suas ecclesias redderet, eosque in pace degere sineret, universos Italia populos ipse gladio exstingueret. Qui pervenientes ad Augustum, cum ab eo ut dignum erat suscepti essent, magnis eum, de sua suorumque salute solliciti, fletibus postulant, ut sua legationis seriem, quanquam esset injusta, libenter exciperet, Italiæque peritura consuleret. Quorum fletibus Justinus permotus, eis quod petebant concessit Arianosque sui juris reliquit. Hæc illi duo. Aliorum enim verba, quia recentiores sunt, adducere nunc forte fuerit supervacuum. Quoniam autem hoc est verum, Johannis illud Papæ factum dat magnum patrocinium Paci, qua de agimus, tantum abest ut possit huic opponi. Aliud, fateor, nescio quorum relatu acceptum, narrat Gregorius Turonensis *l. de glor. martyr. c. 40*, sed fabulæ finilius longe quam vero: utpote qui in Gallia vixerit, rerum Italiæ minus gnarus, & quibusvis gerris credere sine delectu & exacto iudicio sit solitus.